
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ 

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

 РЕШЕНИЕ

25 сентября 2025 года 

          КАРАР
        

  № 8-1

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов Буинского муниципального 
района Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей
13.1  Федерального  закона  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Буинский  муниципальный  район
Республики Татарстан», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 

1.  В  Положение  о  муниципальном  контроле  на  автомобильном  транспорте,
городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,
утвержденного  решением  Совета  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан от 22 ноября 2021 г. № 3-21 (в редакции решения от 30.05.2025 г. №4-78), внести
следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 4 пункта 3.1.6 слово «осуществляться» заменить словами «совершаться
следующие контрольные (надзорные) действия»;

1.2. В подпункте 1 пункта 3.19 после слов «предписание об устранении выявленных
нарушений» дополнить словами «обязательных требований», слова «и (или) о проведении
мероприятий  по  предотвращению  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом
ценностям» исключить.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Буинского
муниципального  района  и  на  официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского 
муниципального района, 
председатель Совета Р.Р. Камартдинов

г. Буинск


	КАРАР

